Протокол № 198

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «19» декабря 2014 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель МП г. Пскова «Жилищный

трест»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – представитель ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства.

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

4. О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

 2

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Велгазмаркет», ОГРН

1076025001799, ИНН 6025028577, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Некрасова, д. 3/31

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Пенобетон», ОГРН

1036000312281, ИНН 6027076110, 180019, г. Псков, ул. Новаторов, д. 20

1.3.Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН

1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Мурманская, д. 31

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Велгазмаркет», ОГРН

1076025001799, ИНН 6025028577, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Некрасова, д. 3/31

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Велгазмаркет», ОГРН 1076025001799, ИНН

6025028577, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Некрасова,

д. 3/31, в связи с исключением видов работ:
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов

Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Пенобетон», ОГРН

1036000312281, ИНН 6027076110, 180019, г. Псков, ул. Новаторов, д. 20

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Пенобетон», ОГРН 1036000312281, ИНН 6027076110,

180019, г. Псков, ул. Новаторов, д. 20, в связи с исключением видов работ:

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

1.3.Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН

1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Мурманская, д. 31

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН

6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Мурманская, д. 31 , в связи с исключением видов работ:

10.Монтаж металлических конструкций
10.2.Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3.Монтаж усиление и демонтаж  резервуарных  конструкций
10.4.Монтаж усиление и демонтаж  сооружений , башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж усиление и демонтаж  технологических конструкций

22. Устройство объектов  нефтяной и газовой промышленности
22.1.Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов
22.2.Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту
22.3.Устройство нефтебаз и газохранилищ
22.7.Врезка под давлением в действующие магистральные и промысловые трубопроводы, отключение и
заглушка под давлением действующих магистральных и  промысловых трубопроводов
22.8.Выполнение антикоррозийной  защиты и изоляционных  работ в отношении магистральных и
промысловых трубопроводов

23.Монтажные работы
23.3.Монтаж оборудования  тепловых электростанций
23.8.Монтаж оборудования для очистки подготовки для транспортировки газа и нефти
23.9.Монтаж оборудования  нефте-,газоперекачивающих станций для иных продуктопроводов
23.16.Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым  застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
33.1.14.Объекты нефтегазового комплекса

СЛУШАЛИ:

 4

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, от членов

саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН

1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Мурманская, д. 31

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства, Общества с ограниченной ответственностью

«Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Мурманская, д. 31,  в связи с

исключением видов работ:

22. Устройство объектов  нефтяной и газовой промышленности
22.1.Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов
22.2.Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту
22.3.Устройство нефтебаз и газохранилищ
22.4. Устройство сооружений переходов под линейными объектами (автомобильные и железные дороги) и
другими препятствиями естественного и искусственного происхождения
22.5. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения
22.6. Устройство электрохимической защиты трубопроводов
22.7. Врезка под давлением в действующие магистральные и промысловые трубопроводы, отключение и
заглушка под давлением действующих магистральных и промысловых трубопроводов
22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых
трубопроводов
22.10. Работы по строительству газонаполнительных компрессорных станций
22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция
22.12. Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым  застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.1.Промышленное строительство

33.1.14.Объекты нефтегазового комплекса

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

 5

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Газопроводы ТМ»,

ОГРН 1126027004311, ИНН 6027143920, г. Псков, ул. Новаторов, д. 3

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Газопроводы ТМ»,

ОГРН 1126027004311, ИНН 6027143920, г. Псков, ул. Новаторов, д. 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Газопроводы ТМ», ОГРН 1126027004311, ИНН

6027143920, г. Псков, ул. Новаторов, д. 3, в связи с добавлением видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по

перечню согласно заявлению:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

СЛУШАЛИ:

4.О выдаче членам саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о

поступивших заявлениях, о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства от членов саморегулируемой организации:

4.1.Общество с ограниченной ответственностью

«Псковгорэнергосервис», ОГРН 1026000964483, ИНН 6027070736, 180022,

 6

г. Псков, ул. Алмазная, д. 6

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят выдать

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению о

выдаче допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов, представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче

членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о

допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо

опасных и технически сложных объектов, оказывающим влияние на безопасность указанных

объектов.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Допуска:

4.1.О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену НП «Псковский

строительный комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью

«Псковгорэнергосервис», ОГРН 1026000964483, ИНН 6027070736, 180022,

г. Псков, ул. Алмазная, д. 6, по перечню согласно заявлению:

3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования

напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

 7

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), по договорам, стоимость которых
по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

33.1. Промышленное строительство
33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов капитального строительства, члену НП «Псковский

строительный комплекс»  Обществу с ограниченной ответственностью

«Псковгорэнергосервис», ОГРН 1026000964483, ИНН 6027070736, 180022,

г. Псков, ул. Алмазная, д. 6, по перечню согласно заявлению.

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.